
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 306              del  01/03/2018 

Determina n. 275           del 05/03/2018 

 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI DELL’AVVISO DI 

APPALTO AGGIUDICATO INERENTE LA PROCEDURA DI GARA DI CUI 

AL BANDO N. 02/2017  INTERVENTO DI MODERAZIONE DEL 

TRAFFICO NEL QUARTIERE SETTE FRATI ATTRAVERSO LA 

REALIZZAZIONE DI ROTATORIE E PISTE CICLABILI INCROCIO 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

-con determinazione dirigenziale n. 123 del 05.02.2018, si è proceduto all’aggiudicazione definitiva 

dell’appalto per i lavori di “Intervento di moderazione del traffico nel quartiere Sette Frati attraverso la 

realizzazione di rotatorie e piste ciclabili incrocio via Foggia – incrocio via E. De Nicola”, di cui al bando n. 

02/2017 , in favore della  GIEMME SAS di Maggiarosa Gianna di Trentola-Ducenta(CE); 

- dovendo effettuare la pubblicazione degli avvisi sui risultati della procedura di gara in parola, è stato 

chiesto, a mezzo e-mail, alle stesse agenzie che avevano effettuato la pubblicazione dell’estratto del bando 

di gara sui quotidiani, il miglior preventivo per la pubblicazione dell’avviso di post informazione; 

- la ditta MEDITERRANEA s.p.a. ha inviato il miglior preventivo, del 27.02.2018 dell’importo totale di € 772,26 

di cui € 139,26 per IVA al 22%, per la pubblicazione sui quotidiani “LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO EDIZ. 

NAZIONALE” e “LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO EDIZ. NORD BARESE”; 

- risulta opportuno approvare il predetto preventivo ed affidare la pubblicazione dell’avviso in parola alla 

seguente ditta per le rispettive testate giornalistiche: 

1- sul quotidiano “LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO EDIZ. NAZIONALE” e “LA GAZZETTA DEL 

MEZZOGIORNO EDIZ. NORD BARESE” in favore della ditta MEDITERRANEA s.p.a. di Bari ; 

- si rende necessario impegnare quanto dovuto in favore della citata ditta per la pubblicazione di che trattasi, 

al capitolo n. 480232 del bilancio 2018, nelle more che l’aggiudicatario della procedura di gara rimborsi a 

questa stazione appaltante quanto anticipato per le spese di pubblicità; 

 

Visti: 

- l’art. 216 del d.lgs. 50/2016 e s.m.; 

- il d.lgs. 165/2001 e s.m.; 

- il regolamento vigente di contabilità; 

- quanto previsto dall’art.48 del vigente Statuto Comunale; 

- il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 183 e gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in 

merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n.267/00 e 

ss.mm.ii., 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. DI AFFIDARE in favore della ditta MEDITERRANEA s.p.a. di Bari la pubblicazione del citato avviso sui 

quotidiani  “LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO EDIZ. NAZIONALE” e “LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO 

EDIZ. NORD BARESE”    giusta preventivo di spesa del 27.02.2018 dell’importo totale di € 772,26; 

2. DI IMPEGNARE, in favore della ditta MEDITERRANEA s.p.a. di Bari, sul capitolo 480232 del bilancio 2018, la 

somma di € 772,26 di cui € 633,00 per costi di pubblicazione, ed € 139,26 a titolo di I.V.A. scissione 

contabile (split payment); 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE, ad avvenuta ricezione della fattura, in favore della citata ditta concessionaria 

delle testate giornalistiche, quanto dovuto, nel rispetto dei suddetti preventivi di spesa; 

4.  DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’ Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell’ufficio Appalti, sono 

visionabili presso l’ufficio del responsabile unico del procedimento, dott.ssa Santa Scommegna, previa 



richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso 

ufficio Appalti; 

5. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio, 

invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa a norma dell’art.153 comma 5 del  d.lgs. n.267/2000; 

6. DI DARE ATTO che il sistema , in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo 

pretorio informatico; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11, del 

link“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile;  

 

IL DIRIGENTE 

dott.ssa Santa Scommegna 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.275 del 05/03/2018

06/03/2018Data: Importo: 772,26

Oggetto: DETERMINA NR.275 (PROPOSTA NR:306): PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI DELL’AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
INERENTE LA PROCEDURA DI GARA DI CUI AL BANDO N. 02/2017  INTERVENTO DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO NEL
QUARTIERE SETTE FRATI ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 623.412,00
448.813,55

772,26
449.585,81
173.826,19Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 20.000,00

4.265,42

772,26

5.037,68

Disponibilità residua: 14.962,32

Capitolo: 480232

Oggetto: Pubblicazioni ufficio appalti. - s.d.e. 1002042 + Bilancio Comunale

Progetto: Altri servizi generali

109 Ufficio Appalti

109 Ufficio AppaltiResp. servizio:

2018 830/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 830/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 830/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 06/03/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara



COMUNE DI BARLETTA

Visti

306

PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI DELL’AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO INERENTE LA
PROCEDURA DI GARA DI CUI AL BANDO N. 02/2017  INTERVENTO DI MODERAZIONE DEL
TRAFFICO NEL QUARTIERE SETTE FRATI ATTRAVERSO LA REALIZZAZIONE DI ROTATORIE E
PISTE CICLABILI INCROCIO

2018

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 14 Nr. adozione generale: 275
05/03/2018Data adozione:

06/03/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  05/03/2018                          N°  275 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 07/03/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 22/03/2018 

 

 

Barletta, lì 07/03/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


